

LLAMADO A OFERTAS
N° 01/2026

Convenio CND - BPS

COMUNICADO N° 04

26/08/2026

CONSULTAS

Pregunta 15)

¿Qué tipo de sistemas usan actualmente? ¿Trabajan actualmente con un mainframe?

Respuesta 15)

BPS cuenta con una variedad importante de sistemas y diferentes tecnologías. No se trabaja con Mainframe. Hasta el momento, mayormente sistemas de información transaccionales y dentro de las tecnologías se destaca principalmente el stack de tecnologías Java

Pregunta 16)

La DJ de Implicancias dice: "Sin considerar su vínculo con CND, marque con una "X" si aplica a las siguientes situaciones".

Eso significa que la persona debe responder a qué otras cosas se dedica, además de tener un vínculo con CND?, o que se está diciendo explícitamente que NO se considera CND en lo que explicita como actividades. No queda clara la formulación de la pregunta.

Respuesta 16)

En caso de corresponder, el oferente deberá declarar los vínculos contractuales vigentes con otras empresas u organismos, indicando el nombre de la entidad, las tareas desempeñadas y los demás datos solicitados en el formulario.